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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

بیلبورد

مهر - وزیر امورخارجه گفت: حقوق بشر از دو بعد 
داخلی و بین المللی مهم است و هردوی آن با توجه 
به مفهوم تغییر قدرت در دنیا مد نظر ماست ،  برای 

ما حقوق بشر یک ارزش راهبردی)مهم( است.
محمدجواد ظریف در همایش انعکاس موازین 
حقوق بشر در قوانین کیفری ایران که به همت 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران در مرکز فرهنگی 
شهید بهشتی برگزار شد، گفت: ما غنی ترین منابع 
را در حوزه حقوق بشر در اسلام داریم اما تمرکز 
ما بیشتر در بحث اخلاق بود و غربی ها بر حقوق 

تمرکز کردند.
وی ادامه داد:  بنابراین ما در تولید ادبیات حقوق 
بشر کمتر به این حوزه پرداختیم و خیلی موفق 
نبودیم البته این به آن معنا نیست که ما در حوزه 
حقوق بشر کم داریم بلکه به معنای این است که ما 

تمرکز دیگری داشتیم.
ظریف گفت: با توجه به شرایط ویژه بین المللی و 
شرایط جمهوری اسلامی ایران، حقوق بشر برای 
ما از دو بعد داخلی و بین المللی مهم است و هر 
دوی این ها با توجه به این که امروز در دنیا مفهوم 
قدرت در حال تغییر و تحول است، مد نظر ماست 

و دیگر نمی توان قدرت را فقط در قدرت نظامی یا 
اقتصادی خلاصه کرد.

وی افزود: زمانی قدرت یک کشور را با قایق های 
توپ دار می سنجیدند که بعد، عامل اقتصادی به 
آن اضافه شد اما شرایط کنونی بین المللی ابعاد 
دیگری را به عنوان قدرت در میان دولت ها ایجاد 
کرده است که در واقع این ابعاد جدید، قدرت 

کشورها را افزایش یا کاهش می دهند.
ظریف ادامه داد: در این حوزه، حقوق بشر، قدرت 

مبنایی کشورهاست و نقش مهمی دارد و برای 
جمهوری اسلامی ایران نیز از نقش دوچندانی 
برخوردار است. وی ادامه داد: در شرایطی که 
دنیا تصور می کرد که مردم از نظام جدا شده اند 
یا با صندوق های رای قهر کرده اند با این فرمایش 
تاریخی مقام معظم رهبری که رای مردم حق 
الناس است و صندوق های رای حق الناس است 
دیدیم که توجه به حقوق مردم چه طور آنان را به 

صحنه آورد و باعث اقتدار نظام شد.

ایسنا - دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
نشست تخصصی انعکاس موازین حقوق 
مجتمع  در  گذشته  روز  که  ایران  بشری 
فرهنگی شهید بهشتی قوه قضاییه برگزار 
شد، گفت: اصل برائت و رافت ، سنگ بنای 
نظام قضایی واساس آن بر آموزه های دین 
حنیف اسلام است. شمخانی اظهار کرد: 
در  کیفری  دادرسی  آیین  دقیق  رعایت 
تعیین تکلیف پرونده های مختلف ودقت 
در صدور قرارهای مختلف و توجه به دلایل 

های  ضرورت  از  بازداشت  برای  قانونی 
در  قضایی  رسیدگی  نظام  سازی  کیفی 
کشور است. دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ایران به حقوق  توجه جمهوری اسلامی 
بشر را ناشی از اصول و تکالیف اساسی و 
الزامات قانون اساسی بیان کرد و افزود:  
سازی های  فضا  با  سلطه  نظام  اگرچه 
چالش  به  دنبال  به  سیاسی  و  مغرضانه 
کشیدن جمهوری اسلامی به بهانه های 
حقوق بشری است لیکن این موضوع نباید 
مانع مراقبت مستمر ما و برطرف کردن 
با  نقاط ضعف احتمالی باشد. شمخانی 
جامع  و  بهنگام  تبیین  ضرورت  بر  تاکید 
ظرفیت های قانونی حقوق بشری در ایران 
افزود: ما ضمن آن که نباید اجازه بدهیم که 
موضوعات قضایی ما تبدیل به مسئله امنیت 
سردمدار  تا  کنیم  تلاش  باید  شود  ملی 

حقوق بشر اسلامی در جهان شویم.

ظریف: حقوق بشر برای ما ارزشی راهبردی دارد

نامه تُند بسیج دانشجویی به روحانی •
مهر - بسیج دانشجویی ۲۰ دانشگاه کشور خطاب به روحانی تاکید کرد: 
خیانتی که هفته گذشته در سازمان همکاری اسلامی انجام گرفت زمینه 

نابودی فلسطین و رسمیت بخشیدن به رژیم صهیونیستی بود.
بسیج دانشجویی ۲۰ دانشگاه در نامه ای خطاب به رئیس جمهور تاکید 
کرد: دستگاه دیپلماسی شما در این چندسال هیچ اقدام رو به جلو و 

مثبتی را در راستای رهایی قدس انجام نداده است.

صدا قطع شد •
فارس - غلامحسین کرباسچی از چاپ نشدن هفته نامه »صدا« وابسته 

به حزب کارگزاران خبر داد.
وی در اینستاگرامش نوشت: این هفته صدا به دلیل آن چه که بحران 
کاغذ خوانده شده، منتشر نمی شود. تحریریه صدا اظهارامیدواری 

کرده مشکل هرچه زودتر حل شود و به هفته های آینده کشیده نشود.

صفحه رسمی اینستاگرام سرلشکر سلیمانی برگشت •
باشگاه خبرنگاران جوان - صفحه اینستاگرام منتسب به سرلشکر 
پاسدار حاج قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس جمهوری اسلامی 
ایران )نیروی قدس( که مدت هاست به عنوان یک شخصیت پر نفوذ در 
منطقه غرب آسیا شناخته می شود، از دسترس خارج شده بود که مجدد 

به حالت قبل بازگشت.

 دنبال ائتلاف نظامی علیه ایران نیستیم  •
تسنیم - وزیر دفاع آمریکا در توضیح درباره اظهارات سفیر کشورش در 
سازمان ملل متحد گفت : واشنگتن به دنبال ائتلاف)اتحاد( دیپلماتیک 
علیه ایران است نه نظامی. به نوشته خبرگزاری فرانسه، متیس در جمع 
خبرنگاران در پنتاگون افزود: ضرورتی برای تغییر در موضع دفاعی 

آمریکا علیه ایران و شدت بخشیدن آن دیده نمی شود. 

بروجردی: گشت سپاه نیاز به مصوبه ندارد •
فارس - رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
ورود گشت ویژه سپاه با هدف مقابله با اراذل و اوباش در تهران دارای 
سابقه است و نیازی به مصوبه شورای عالی امنیت ملی ندارد. بروجردی  
افزود: چنین گشت هایی منجر به کشف سلاح و مواد مخدر می شود که 
در گذشته نیز وجود داشته و توسط نیروهای بسیج مردمی انجام شده 

است، بنابراین این اقدامات دارای سابقه بوده و بدون اشکال است.

عربستان و اسرائیل در محاصره دوستان ایران  •
تسنیم - دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حوادث یمن، قدرت 
نفوذ ایران را بالا برده و عربستان و اسرائیل در محاصره دوستان ایران 

قرار گرفته اند.
رضایی با اشاره به سیاست های خصمانه دولت آمریکا علیه ایران افزود:  
ترامپ می خواهد با طرح های جدید، فشارهای دوبرابری را بر ایران 
تحمیل کند و آمریکا و هم پیمانانش در چهارسال آینده فشارهای خود 
را شدت خواهند داد. کانون این آرایش جدید، اسرائیل، عربستان و 

آمریکاست و از بحث سعد حریری در لبنان تا نمایش موشکی جمعه و بحث های دیگر ادامه پیدا 
خواهد کرد.

ولایتی: ایران به عنوان قدرت اول منطقه در حال تثبیت است  •
تسنیم - مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل گفت: ایران روز به روز به عنوان قدرت اول 

منطقه در حال تثبیت شدن)پابرجا شدن( است.
علی اکبر ولایتی با اشاره به طرح  های غرب و برخی کشورهای منطقه برای ایران، اظهار  کرد: غربی 
ها طرح تجزیه منطقه را داشتند تا به نوعی کل منطقه مشغول جنگ باشد و کل مرزهای ما درگیر 

تنش شود تا تضعیف شویم و در نهایت هدف اصلی آن ها ایران بود.

شمخانی: اجازه ندهیم موضوعات قضایی 
تبدیل به مسئله امنیت ملی شود 

 شناسایی درآمد خانوارها 
بر اساس کدملی

ایسنا - معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
خوشبختانه ایران کشوری است که کد ملی را در تمام 
سازمان ها به رسمیت می شناسد و با توجه به این ظرفیت 

آمادگی داریم که درآمد خانوارها را شناسایی کنیم. 
دکتر احمد میدری بیان کرد: در زمینه یارانه ها و به ویژه 
یارانه انرژی همیشه یک طرف واقعیت را بیان کردیم که 
فقرا کمتر از یارانه های انرژی استفاده می کنند اما این را 
نگفتیم که سهم هزینه های انرژی در دهک اول و دوم بیش 
از ١٦.٥ درصد است، این در حالی است که در دهک های 

بالا این سهم حدود ٨ درصد است.

 پیشنهاد »حذف یارانه« حقوق بگیران
 ۳.۵ میلیون تومانی

فارس - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: قرار است 
موضوع حذف یارانه افراد دارای درآمد بالای 3 میلیون و 

5۰۰ هزار تومان از بودجه ۹۷ مجدد مطرح شود. 
حجت الاسلام سید ناصر موسوی لارگانی اظهار کرد: 
هنوز لایحه بودجه ۹۷ در کمیسیون اقتصادی بررسی 
نشده، اما قرار است بحث حذف یارانه حقوق بگیرانی که 

با مبلغ ذکر شده حقوق دریافت کنند مطرح شود.

بیکاران مدرک دار ۴ برابر شدند

تسنیم - گزارش مرکز آمار حاکی است ، در سال های اخیر 
سهم افراد دارای تحصیلات دانشگاهی از کل بیکاران 
رو به افزایش بوده و در ١5 سال اخیر این سهم ۴ برابر 

شده است.
برآوردها نشان می دهد که در 5سال آینده به طور متوسط 
سالیانه ۲.5 درصد به افراد متقاضی کار در جامعه ایران 

اضافه خواهد شد. 

پرداخت سپرده های ۲۰۰ میلیون 
تومانی کاسپین تا پایان آذر 

فارس - نایب رئیس مجلس در تشریح جزئیات نشست 
نمایندگان سران سه قوه برای حل مشکلات مؤسسات 
مالی گفت: تا پایان آذرماه سپرده گذارانی که در کاسپین 
۲۰۰ میلیون تومان و بیشتر سپرده گذاری کرده اند تا 

۲۰۰ میلیون تومان پولشان را دریافت می کنند.
پزشکیان با بیان این که به سپرده گذاران موسسات دیگر 
همانند وحدت ایرانیان، البرز ایرانیان و افضل توس نیز تا 
١۰۰میلیون تومان به روش کاسپین پرداخت می شود، 
افزود: برای هر یک از این موسسات یک بانک تسهیل 
کننده)کار راه انداز( برای پرداخت مطالبات سپرده 

گذاران تا سقف تعیین شده، مشخص شده است.

۵ روز تا پایان مهلت 
بهره مندی از بخشودگی 

جرایم رانندگی

پلیس  رئیس   - ایسنا 
رانندگی  و  راهنمایی 
نیروی انتظامی اظهار 
مصوبه  برابر  کرد: 
مجلس شورای اسلامی 
پایان  تا  که  افرادی   ،
های  جریمه   ۹5 سال 

رانندگی خود را که جریمه دو برابری دیرکرد دارند، 
پرداخت نکرده و جرایمشان دو برابر شده فرصت دارند 
تا پایان آذر آن را پرداخت کنند تاشامل بخشودگی جریمه 

دیرکرد جرایم شوند.  
سردار تقی مهری با بیان این که تصمیمی برای تمدید 
این فرصت  گرفته نشده است، افزود: مجلس شورای 
اسلامی باید در این خصوص تصمیم گیری کند و معلوم 
نیست که در سال های آتی دوباره چنین مصوبه ای 

صادر شود .


